
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 257/2024
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione e pagamento a saldo dell'importo di euro 3.660,00
comprensivo  di  IVA alla  ditta  "Advisor  Digitali  S.r.l.",  per  il  servizio  di
"Ideazione grafca, realizzazione tecnica banner formato 300x250 desktop
e mobile e 728x90 desktop, jpeg o png e stampa brochure pieghevole 3
ante, quadricormia, carta 250 gr. - numero 500 copie" - CIG Z433DCC12A.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile
del Procedimento Geom. Salvatore Granata.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91
e successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.



Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi e gli standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità  tecnica del  presente  provvedimento in ordine  alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere
favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Geom.
Salvatore Granata con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 16/01/2024
Il Dirigente
Dott. Salvatore Bruno Serio



Servizio  Sviluppo Turistico e Culturale, Archivio Storico e
Biblioteca Metropolitana

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il  Responsabile  del  Servizio Geom. Salvatore Granata,  nominato P.O.  e
Responsabile del Procedimento con Determinazione Dirigenziale n. 1647
del  12/04/2023,  sottopone  al  Dirigente  la  seguente  proposta  di
Determinazione  Dirigenziale,  attestando  di  non  trovarsi  in  situazioni,
nemmeno potenziali di confitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge 07 Agosto 1990 n. 241.

 
IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

-  con  D.D.  n.  5727  del  15/12/2023,  è  stato  afidato,  ai  sensi  dell’art.
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 alla Ditta “Advisor Digitali
S.r.l.”, con sede in Palermo via Principe di Belmonte n. 80 P.I. 07101350820,  il
servizio di per:

a) Ideazione grafca, realizzazione tecnica banner formato 300x250 desktop e 
mobile e 728x90 desktop, jpeg o png e stampa brochure pieghevole 3  ante, 
quadricormia, carta 250 gr. - numero 500 copie;

di  cui  al  preventivo  pervenuto  in  data  13/12/2023 prot.  n°  91926 per
l’importo di €. 3.000,00 oltre €. 660,00 per IVA al 22%; 

Considerato che:

- In data 22/12/2023 con nota acquisita al n. 95819 la ditta “Advisor Digitali
S.r.l.” ha trasmesso la i banner digitali ed ha consegnato le brochure al PIT
aeroporto per la promozione del progetto “Natale in Provincia 2023”;

-  la  ditta  “Advisor Digitali  S.r.l.”,  ai  fni della liquidazione e pagamento a
saldo  di  quanto  sopra  specifcato,  ha  trasmesso  la  seguente
documentazione, assunta agli atti di questa Amministrazione con prot. n.
1843 del 10/01/2024:  

➢ fattura elettronica n. FPA1/24 del 10/01/2024 intestata alla Città
Metropolitana  di  Palermo,  dell’importo  di  €.  3.000,00  oltre  €.
660,00  per  IVA  al  22%,  registrata  al  RUF  al  n.  143  –  Prog.
609/2024, con indicazione delle  modalità di pagamento; 

-  il  servizio  richiesto  dall'Ente  è  stato  regolarmente  efettuato  come si
evince da apposita Attestazione di Regolare Esecuzione prot. 3444 del
16/01/2024  redatta  dal  RUP  Geom.  Salvatore  Granata  agli  atti  della
Direzione;

Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del T.U.E.L.;

Visto il Regolamento di Contabilità vigente;

Dato atto che nella procedura in oggetto sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.

PROPONE



che si adotti il conseguente provvedimento

1. Liquidare e pagare a saldo alla ditta “Advisor Digitali S.r.l.”, con sede in
Palermo  via  Principe  di  Belmonte  n.  80  P.I.  07101350820,  la  somma
complessiva  di  €  3.660,00,  compreso  IVA  22%,   suddiviso  come
segue, ai sensi dell'art. 17-ter D.P.R.633/72 – Split Payment:

- € 3.000,00 alla  ditta  “Advisor Digitali S.r.l.”, con sede in Palermo via
Principe di Belmonte n. 80 P.I. 07101350820,  mediante bonifco sul c/c
bancario come indicato nella dichiarazione di tracciabilità dei fussi
fnanziari per la realizzazione dei servizi descritti in premessa di cui
al  preventivo  pervenuto  del  13/12/2023  prot.  n°  91926,   CIG
Z433DCC12A;
- €  660,00 per IVA 22% direttamente all'erario;

2. Dare atto che la spesa complessiva di €  3.660,00 trova copertura
fnanziaria sull’impegno assunto con D.D. n. 5727 del 15/12/2023  –
sul capitolo 141308 del bilancio 2023, denominato “Acquisto servizi
fnalizzati  alla  promozione  turistica  del  territorio  di  competenza
dell’Ente”,  CIG Z433DCC12A:   -  Prog. 4078/23 – OGSPE 1645/23 –
Imp. 4290/23;

3. Omettere  la  pubblicazione  dei  sotto  elencati  allegati  secondo  la
vigente normativa sulla privacy

Il Responsabile del Procedimento

       Geom. Salvatore Granata

Si allegano:

1. Fattura n. FPA 1/24 del 10/01/2024 ;
2. Dichiarazione Durc;
3.  Dichiarazione  tracciabilità  dei  fussi  fnanziari  completa  del  documento  di
identità personale del legale rappresentante;
4. CCIAA:

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo
20 del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante :
'Codice dell'Amministrazione Digitale' 


